
 

 

 
 

 

  
PORTARIA Nº 0061, de 20 de janeiro de 2017. 

 

 

 

 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, 

e as normas estatutárias e regimentais, tendo em vista o constante no Processo nº 900380,  

 

RESOLVE 
 

Art. 1º - Tornar público que se encontram à disposição dos possíveis interessados as 

fichas de inscrição e monografias dos cursos de pós-graduação lato sensu abaixo relacionados, 

oferecidos por esta Universidade no período de 1999 a 2010: 

 

 Políticas Públicas e Educação; 

 Linguística; 

 Teoria e História Literária; 

 Leitura, Escrita e Sociedade; 

 Inglês como Língua Estrangeira; 

 Teoria e Método do Ensino de Língua Portuguesa; 

 Gestão Pública Municipal; 

 Psicologia da Educação; 

 Ciências Ambientais; 

 Matemática; 

 Políticas Públicas, Gestão e Práticas Educacionais; 

 Literatura Brasileira; 

 Linguística Aplicada ao Ensino de Português; 

 Linguagem: Pesquisa e Ensino; 

 Gestão do Conhecimento; 

 Educação, Cultura e Memória; 

 Alfabetização nos primeiros anos de escolaridade; 

 Educação Infantil; 

 Direito Processual; 

 Educação Matemática. 

 

Art. 2° - Os interessados deverão comparecer à Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação - PPG, no prazo máximo de 30 (trinta) dias da publicação deste Edital, para retirada 

dos documentos, findo o qual serão incinerados. 

 

Art. 3º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR DA UESB 


